ДОГОВОР № ______

                                                                           об обучении

на краткосрочных подготовительных курсах по рисунку и живописи

Санкт-Петербург                                                                                  «____» __________  2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Высшая школа

народных искусств (академия)", осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 11.04.2019

г.  №Л035-00115-78/00097135 (срок действия – бессрочно), выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации Серия 90А01 № 0002951 (рег. № 2813  от

18.04.2018), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – бессрочно),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Рыбниковой Ольги Петровны, действующего на основании

Устава, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1295 от 27.12.2018,  и

_____________________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,

и ___________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение – заполняется в случае, если Обучающийся не является Заказчиком)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет услуги по обучению на краткосрочных подготовительных курсах по рисунку и

живописи, а Заказчик оплачивает обучение Обучающегося.

Срок обучения: 15 дней с 30 июня по 14 июля 2023 года, по 4 академических часа ежедневно. Время занятий:

с 10.00 до 13.00 часов.

Общее количество часов – 60 академических часов, в т. ч. 30 часов -  занятия рисунком, 30 часов – занятия

живописью.

Стоимость обучения: 23 000 (двадцать три тысячи) рублей.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг согласно п.1.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик должен внести плату за краткосрочные подготовительные курсы не позднее одного рабочего дня до

начала занятий.

Заказчик должен обеспечить посещение Обучающимся подготовительных курсов, согласно установленному

расписанию.

4. Обязанности Обучающегося

Обучающийся должен посещать краткосрочные подготовительные курсы согласно расписанию, без опозданий.

Вход на занятие осуществляется по пропуску с фотографией, выданному Приемной комиссией ВШНИ, либо по

паспорту.

Приходить на занятия со своими инструментами и материалами (планшеты соответствующих форматов, бумага

натянута на планшет, кисти, краски, карандаши, ластик, емкость под воду).

В конце каждого занятия необходимо убрать за собой рабочее место.

Обучающийся должен бережно относиться к имуществу Исполнителя. Во время занятий соблюдать тишину.

5. Оплата услуг

Заказчик в рублях оплачивает краткосрочные подготовительные курсы в сумме 23000 (двадцать три тысячи)

рублей.

Оплата производится разово не позднее одного рабочего дня до начала занятий в безналичном порядке на

лицевой счет Исполнителя.

Допуск к занятиям осуществляется после предоставления квитанции об оплате.

6. Другие условия

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей на условиях, установленных законодательством.

Прохождение курсов не даёт права на льготное зачисление в ВШНИ.

7. Срок действия договора.

Действие договора сохраняется в рамках установленного расписания курсов.

Договор считается расторгнутым в случае невнесения платы за обучение, согласно п. 5 настоящего договора.

8. Подписи сторон

Исполнитель

федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

"Высшая школа народных искусств

(академия)"

СПб, наб. канала Грибоедова,

д. 2, литера А

Тел. (812) 710-42-54

ИНН 7841003524, КПП 784101001

ОКТМО 40908000

Получатель: УФК по г. Санкт -

Петербургу (Отдел 14, ВШНИ,

л/с 20726Х24180)

р/сч 03214643000000017200 в

Северо-Западном ГУ Банка России

г. Санкт-Петербург,

БИК 014030106

Заказчик

________________________________________

________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) /
наименование юридического лица

__________________________________________
(дата рождения)

_________________________________________
(место нахождения / адрес места жительства)

_________________________________________

_________________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
_________________________________________

_________________________________________

(банковские реквизиты (при наличии),

телефон)

________________________________________

(подпись)

Обучающийся
(заполняется в случае, если Обучающийся

не является Заказчиком)

_____________________________________

_____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

 ____________________________________

(дата рождения)

____________________________________

(адрес места жительства)

___________________________________

___________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________

_________________________________
(банковские реквизиты (при наличии),

телефон)

___________________________________
(подпись)

Ректор_________________О.П. Рыбникова

М.П.

		2024-02-27T18:50:30+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЫСШАЯ ШКОЛА НАРОДНЫХ ИСКУССТВ (АКАДЕМИЯ)"